



Nanna Spett
Intendent
Telefon 08-508 28 862, 076-122 88 62
nanna.spett@miljo.stockholm.se

Till
Miljö- och hälsoskyddsnämnden

HANTERING AV FARLIGT AVFALL OCH KEMIKALIER INOM DEL AV VINSTA INDUSTRIOMRÅDE - redovisning av förvaltningens rapport

Förslag till beslut

- 1 Godkänna rapporten ”Hantering av farligt avfall och kemikalier inom del av Vinsta företagsområde”
- 2 Överlämna rapporten till exploateringskontoret, Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning, företagarföreningen inom Vinsta företagsområde och till de verksamhetsutövare som ingått i kampanjen

Gunnar Söderholm

Gustaf Landahl

Bakgrund

Miljöförvaltningen har under mars månad besökt företag och verksamheter inom fastigheten Förrådet 2 i Vinsta företagsområde för att ta reda på hur farligt avfall och kemikalier hanteras, informera om vad en god hantering innebär och ställa krav på åtgärder där så behövs. Förrådet 2 ägs av Stockholms stad som genom exploateringskontoret hyr ut tomterna på ettårskontrakt till privatpersoner och verksamheter, mestadels för upplagsverksamhet.

Vi valde fastigheten Förrådet 2 därför att det inom den fastigheten finns många små verksamheter som vi av erfarenhet vet ofta har dålig kännedom om lagstiftningen. Eftersom de vanligtvis varken är anmälnings- eller tillståndspliktiga enligt miljöbalken måste vi söka upp dem för att kunna informera om vad som gäller. Rapporten redovisar resultatet av vår genomgång.



Resultat

I dagsläget finns tjugofyra arrendatorer inom området och vi har besökt sexton av dessa. Sju hanterar farligt avfall och/eller kemikalier och alla sju får anmärkning på sin hantering. Det handlar om kemikalier och farligt avfall som förvaras oinvallat utomhus och elavfall som ligger på marken bland annat avfall. De verksamheter som är på väg bort från området har, i samband med tillsynsbesöket, fått våra synpunkter på hur deras verksamheter kan förbättras. De verksamheter som kommer att fortsätta inom området har fått skrivelser med begäran om åtgärder före ett visst datum. Vi avser att återkomma i höst för en uppföljning.

Några av verksamheterna har uppgett att de själva åker med mindre mängder farligt avfall, mest spillolja, till återvinningscentralen. Vi har anmält detta till åklagarmyndigheten på telefon. Åklagarmyndigheten har bedömt att förseelsen är så ringa att anmälan inte kommer att tas upp till prövning.

Förvaltningens synpunkter

Att nå dessa mindre verksamheter med information om hur hanteringen kan förbättras har känts meningsfullt och viktigt.

En del av dem som arrenderar tomterna behöver enligt vår bedömning inte bara kontakt med oss utan också en tätare och mer regelbunden kontakt med exploateringskontoret för att deras tomter ska hållas i ett vårdat skick och för att verksamheten inte ska förorena marken eller dagvattnet.

De allmänna delarna av området behöver regelbunden städning och underhåll eftersom det dumpas avfall. Att få grindarna inom området att fungera är viktigt för att förhindra ovälkomen besök.

Slut

Bilagor

- Bilaga 1 Rapporten ”Hantering av farligt avfall och kemikalier inom del av Vinsta företagsområde”